

PLAN DE GESTIÓN DE ALÉRGENOS
















ANEXO II

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias* recogidas en el Reglamento (UE) nº 1169/2011.

The list below contains allergy and intolerance food information under the EU Food Information for Consumers Regulation N.1169/2011.

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES

Click on the name to see more information

	ALBONDIGAS CON TOMATE
	AROS DE CEBOLLA
	ARROZ NEGRO CON CALAMAR
	ATUN CON TOMATE
	BOQUERONES EN VINAGRE
	CALAMARES
	CAZON EN ADOBO
	CROQUETAS
	ENSALADA CESAR
	ENSALADA DE ARROZ ATUN Y PIQUILLO
	ENSALADA PASTA CON ATUN
	ENSALADILLA RUSA
	ESPAGUETIS BOLOÑESA
	FABADA CON COSTILLA
	FINGERSE DE POLLO QUESO
	GUISANTES CON JAMON
	HAMBURGESA DE LA CASA
	HAMBURGESA DE POLLO
	HUEVOS ROTOS CON JAMON
	JAMON
	JUDIAS CON JAMON
	LASAÑA NAPOLITANA
	LENTEJAS GUIADAS
	NACHOS CON QUESO Y BACON
	NUGGETS CON PATATAS

LEYENDA:

 Altramu	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:  Lupin	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts	 Eggs
 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

	PAELLA DE POLLO
	PANINI BARBACOA
	PANINI DE ATUN Y BACON
	PANINI DE JAMON Y QUESO
	PANINIS DE GULAS Y GAMBAS
	PATATAS
	PIMIENTOS RELLENOS DE CARNE
	PISTO CON VERDURAS
	QUESO
	RACION DE ALITAS
	RACION DE EMPANADILLAS
	RISOTTO DE HONGOS
	TERNERA CON MENESTRA DE VERDURAS
	TEX MEX
	TORTILLA MEDIANA

LEYENDA:

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY: Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALBONDIGAS CON TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AROS DE CEBOLLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ NEGRO CON CALAMAR 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

APIO AL NATURAL

CALAMAR

HARINA DE TRIGO

PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ATUN CON TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOQUERONES EN VINAGRE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BOQUERÓN
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMARES 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

CALAMAR
HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAZON EN ADOBO 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

HARINA DE TRIGO

PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETAS 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

HARINA DE TRIGO

HUEVO

LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CESAR 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

ANCHOA

HUEVO

PAN

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE ARROZ ATUN Y PIQUILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN

HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA PASTA CON ATUN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN

HARINA DE TRIGO

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADILLA RUSA 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

ATÚN
HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ESPAGUETIS BOLOÑESA 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

HARINA DE TRIGO
SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FABADA CON COSTILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

PRODUCTOS A BASE DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FINGERSE DE POLLO QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

HUEVO

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GUISANTES CON JAMON

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGESA DE LA CASA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGESA DE POLLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVOS ROTOS CON JAMON

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMON

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JUDIAS CON JAMON

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LASAÑA NAPOLITANA 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

HUEVO

LECHE

MARISCO VARIO

PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LENTEJAS GUIADAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NACHOS CON QUESO Y BACON

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NUGGETS CON PATATAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

PAN RALLADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAELLA DE POLLO

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PANINI BARBACOA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PANINI DE ATUN Y BACON 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

ATÚN

HARINA DE TRIGO

PROTEÍNAS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PANINI DE JAMON Y QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO
QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PANINIS DE GULAS Y GAMBAS 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

HARINA DE TRIGO

MARISCO VARIO

MOLUSCOS

PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATATAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIMIENTOS RELLENOS DE CARNE 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

PRODUCTOS A BASE DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PISTO CON VERDURAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RACION DE ALITAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RACION DE EMPANADILLAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HARINA DE TRIGO

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RISOTTO DE HONGOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TERNERA CON MENESTRA DE VERDURAS

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TEX MEX 

ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:

 Altramuz Lupin	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustaceos Crustaceans	 Frutos secos Nuts	 Huevos Eggs
 Lacteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLA MEDIANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

Nuestros procesos de elaboración de platos/productos y de selección de proveedores no contemplan medidas específicas que eviten la presencia de alguna otra sustancia alérgena, por lo que podrían estar presentes (incluso en cantidades mínimas) en este plato/producto.

Our elaboration and providers selection processes don't consider specific measures in order to avoid the presence of any other allergen in this food (even traces or small quantities).

LEYENDA:	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustaceos	 Frutos secos	 Huevos
KEY:	Lupin	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lacteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites